Rio Grande do Sul , 31 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3688

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             104

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 081/2023

Pregão Eletrônico nº 018/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar

VALOR: R$ 20.930,00 (vinte mil novecentos e trinta reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 082/2023

Pregão Eletrônico nº 018/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: ERICA Z. SCHAEFFER - ME

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar

VALOR: R$ 11.420,00 (onze mil quatrocentos e vinte reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:138E5AA7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 083/2023

Pregão Eletrônico nº 017/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS

OBJETO: Aquisição de material de consumo, higiene e limpeza

VALOR: R$ 1.559,50 (um mil quinhentos e cinquenta e nove reais

e cinquenta centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 084/2023

Pregão Eletrônico nº 017/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: LIRA DA LUZ E CIA LTDA

OBJETO: Aquisição de material de consumo, higiene e limpeza

VALOR: R$ 1.823,05 (um mil oitocentos e vinte e três reais e cinco

centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 085/2023

Pregão Eletrônico nº 017/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS

OBJETO: Aquisição de material de consumo, higiene e limpeza

VALOR: R$ 7.352,80 (sete mil trezentos e cinquenta e dois reais e

oitenta centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 086/2023

Pregão Eletrônico nº 017/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE

LIMPEZA LTDA
OBJETO: Aquisição de material de consumo, higiene e limpeza

VALOR: R$ 1.213,00 (um mil duzentos e treze reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:E2E721E2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 227/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos

interessados que às 14h do dia 16 de novembro de 2023 estará

recebendo propostas para a contratação de pessoa jurídica

especializada para realização de empreitada global (material e

mão de obra) para execução de serviços destinado à construção de

um pavilhão no Centro Municipal de Eventos, neste Município.

Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,

sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e o(s)

documento(s) poderá(ão) ser(em) acessado(s) no endereço

www.tramandai.rs.gov.br, opção Licitações, Edital de Tomada de

Preços 227/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:860B9F62

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2023. Contratante: Prefeitura

Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: FLUXO ESPAÇO DE

PSICOLOGIA LTDA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para

prestação de serviço de avaliação psicológica para o processo eleitoral

de escolha do Conselho Tutelar, Gestão 2024/2028. Valor Total: R$

772,00 (setecentos e setenta e dois reais). Base Legal: art. 24, II, da

Lei 8.666/93. Processo Administrativo nº 33884/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:0CF3568A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2023. Contratante: Prefeitura

Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: SYSNOVA

INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica

para prestação de serviços de software para trâmites em processos de

licenciamento ambiental pela Secretaria de Meio Ambiente. Valor

Total: R$ 14.430,00 (quatorze mil e quatrocentos e trinta reais). Base

Legal: art. 24, II, da Lei 8.666/93. Processo Administrativo nº

34047/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:F1777CD1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2023

Flávio Raupp Lipert, Prefeito Municipal, acolhendo parecer exarado

no processo n° 234/2023 reconhece ser dispensável a licitação, com

fundamento no art. 24, inciso IV da Lei n° 8.666/93, e ratifica a